2024 年 11 月５日

各 位

 会社名：川崎汽船株式会社

代表者名：代表取締役社長 社長執行役員 明珍 幸一

（コード番号 9107 東証プライム）

問合せ先：経営企画グループ長 竹之下 敦

（℡ 03-3595-5594）

2025 年 3 月期の剰余金の配当及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月５日開催の取締役会において、2024 年 5 月 7 日に公表した、2024 年９月 30 日を

基準日とする剰余金の配当及び 2025 年 3 月期の配当予想について、下記のとおり修正（増配）することといたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 剰余金の配当（中間配当）に関する内容

 今回決定額 前回予想（注１）

(2024 年 5 月７日公表)

前期実績

基準日 2024 年９月 30 日 同左 2023 年９月 30 日

１株当たり配当金 50 円 00 銭 42 円 50 銭 100 円 00 銭（注２）

配当金総額 33,702 百万円 ― 23,848 百万円

効力発生日 2024 年 12 月３日 ― 2023 年 12 月 4 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注１）2024 年５月７日に公表しました「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

（注２）2024 年４月１日を効力発生日として普通株式 1 株につき 3 株の割合の株式分割を行っています。

前期実績（2024 年 3 月期）の配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載してい

ます。

2. 配当予想（期末配当）の修正に関する内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 年間配当金

2025 年 3 月期 前回予想（注）

（2024年5月７日公表）
42 円 50 銭 42 円 50 銭

85 円 00 銭

基礎配当 40 円 00 銭

追加配当 45 円 00 銭

今回修正予想  50 円 00 銭

100 円 00 銭

基礎配当 40 円 00 銭

追加配当 60 円 00 銭

当期実績 50 円 00 銭

（注） 2024 年５月７日に公表しました「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

3. 修正の理由

当社は最適資本構成とキャッシュアロケーションを意識し、企業価値向上に必要な投資及び財務の健全性を確

保のうえ、キャッシュフローも踏まえて積極的に自己株式取得を含めた株主還元を進めることで中長期的な株主利

益の向上を図ることを基本方針としています。

この基本方針のもと、2025 年３月期の配当金については、2024 年５月７日に公表しました年間配当 1 株当

たり 85 円（基礎配当１株当たり 40 円、追加配当 1 株当たり 45 円）に、追加配当 1 株当たり 15 円を加え、

年間配当 1 株当たり 100 円を予定しています。このうち、中間配当は 1 株当たり 50 円とし、期末配当は 1 株当

たり 50 円を予定しています。

以上

川崎汽船ホームページURL https://www.kline.co.jp

注）本資料に記載されている配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実

際の配当は今後の事業環境等、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。